
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

12/2023

03/03/2023

Página: 1 / 10

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/03/2023
Pregão presencial
9/2023 - PR
12/2023

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. REGISTRO DE PREÇOS DE “COFFEE
BREAK”, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, NO ATENDIMENTO EM EVENTOS
REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTIMADOS NO PRESENTE EDITAL E
SEUS ANEXOS.

Participante: CAROLINE DE OLIVEIRA VAZ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 LANCHE NATURAL, SANDUICHE DE PÃO FRANCÊS - com no mínimo

0,50 gramas, contendo duas fatias de 25 gramas de presunto
cozido e duas fatias de 25 gramas de queijo mussarela, margarina,
cenoura ralada, alface e tomate fatiado, Embalado em plástico tipo
filme e guardanapo. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a
entrega - LANCHE NATURAL, SANDUICHE DE PÃO FRANCÊS - com no
mínimo 0,50 gramas, contendo duas fatias de 25 gramas de
presunto cozido e duas fatias de 25 gramas de queijo mussarela,
margarina, cenoura ralada, alface e tomate fatiado, Embalado em
plástico tipo filme e guardanapo. O fornecedor deverá garantir
validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega

3.000,0 UND 6,70 20.100,00

6 Mini Hambúrguer: Características: Produtos a base de farinha de
trigo. Acondicionado em embalagens plásticas. Apresentar
rotulagem com data de fabricação data de validade, lista de
ingredientes, fabricante, peso e informações nutricionais - Mini
Hambúrguer: Características: Produtos a base de farinha de trigo.
Acondicionado em embalagens plásticas. Apresentar rotulagem
com data de fabricação data de validade, lista de ingredientes,
fabricante, peso e informações nutricionais

3.100,0 UND 2,40 7.440,00

10 SALGADO ASSADO TIPO EMPADA DE FRANGO - peso 0,20 gramas.
Composição; farinha de trigo especial, amido de milho, sal, peito de
frango desfiado isento de gordura, leite, molho de tomate, alho e
cebola. Acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em
perfeitas condições de higiene, coberto com material impermeável.
O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo
de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com 100 unidades o
cento. - SALGADO ASSADO TIPO EMPADA DE FRANGO - peso 0,20
gramas. Composição; farinha de trigo especial, amido de milho, sal,
peito de frango desfiado isento de gordura, leite, molho de tomate,
alho e cebola. Acondicionado em bandejas de papelão aluminizado,
em perfeitas condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no
prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com 100

250,000 CEN 160,00 40.000,00



Página: 2 / 10

unidades o cento.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 SALGADO ASSADO TIPO KIBE - peso 0,20 gramas. Composição;

farinha kibe, carne moída especial com no máximo 5% de gordura.
Acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas
condições de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo
de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com 100 unidades o
cento - SALGADO ASSADO TIPO KIBE - peso 0,20 gramas.
Composição; farinha kibe, carne moída especial com no máximo 5%
de gordura. Acondicionado em bandejas de papelão aluminizado,
em perfeitas condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no
prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com 100
unidades o cento

200,000 CEN 99,00 19.800,00

14 SALGADO FRITO TIPO BOLINHA DE QUEIJO - Com peso mínimo de
0,20 gramas cada. Acondicionado em bandejas de papelão
aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberto com
material impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a
entrega com 100 unidades o cento. - SALGADO FRITO TIPO BOLINHA
DE QUEIJO - Com peso mínimo de 0,20 gramas cada. Acondicionado
em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de
higiene, coberto com material impermeável. O fornecedor deverá
garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e
quatro) horas após a entrega com 100 unidades o cento.

260,000 CEN 84,00 21.840,00

17 SALGADO FRITO TIPO RISOLES DE CARNE - Com peso mínimo de
0,20 gramas cada. Acondicionado em bandejas de papelão
aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberto com
material impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a
entrega com 100 unidades o cento. - SALGADO FRITO TIPO RISOLES
DE CARNE - Com peso mínimo de 0,20 gramas cada. Acondicionado
em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de
higiene, coberto com material impermeável. O fornecedor deverá
garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e
quatro) horas após a entrega com 100 unidades o cento.

200,000 CEN 82,00 16.400,00

19 Sanduiche de presunto, queijo, alface, tomate em pão de forma.
Embalado em plástico tipo filme e guardanapo. - Sanduiche de
presunto, queijo, alface, tomate em pão de forma. Embalado em
plástico tipo filme e guardanapo.

5.000,0 UND 5,01 25.050,00

23 Pastel, alimento a base de farinha de trigo, recheado com carne
moída, frango ou queijo, frito, com cerca de 10 cm de diâmetro. A
embalagem deve conter extremamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional data de validade
e quantidade de produto e ser embalada individualmente. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo
de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com 100 unidades o
cento. - Pastel, alimento a base de farinha de trigo, recheado com
carne moída, frango ou queijo, frito, com cerca de 10 cm de
diâmetro. A embalagem deve conter extremamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional
data de validade e quantidade de produto e ser embalada
individualmente. O fornecedor deverá garantir validade do produto,
no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com
100 unidades o cento.

210,000 CEN 61,00 12.810,00

25 PÃO DE QUEIJO ASSADO - Formato arredondado, acondicionado em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de
higiene, coberto com material impermeável . O fornecedor deverá
garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e
quatro) horas após a entrega. Unidade 50g. peso. Composição:
polvilho, ovos, leite, azeite e queijo; (OBS: sem farinha de trigo) -
PÃO DE QUEIJO ASSADO - Formato arredondado, acondicionado em
bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de
higiene, coberto com material impermeável . O fornecedor deverá
garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e
quatro) horas após a entrega. Unidade 50g. peso. Composição:

200,000 KG. 138,00 27.600,00



Página: 3 / 10

polvilho, ovos, leite, azeite e queijo; (OBS: sem farinha de trigo)

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 Esfirra de frango – Alimento a base de farinha de trigo, ovos,

açúcar, fermento biológico, sal, leite e óleo vegetal ou manteiga.
Recheada com frango desfiado. Assada. Em unidades de
aproximadamente 05 cm de diâmetro, coloração uniforme,
predominantemente marrom claro, sem sinais de partes cruas ou
queimadas, fresco e macio. A embalagem deve conter
extremamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional data de validade e quantidade
de produto e ser embalada in - Esfirra de frango – Alimento a base
de farinha de trigo, ovos, açúcar, fermento biológico, sal, leite e
óleo vegetal ou manteiga. Recheada com frango desfiado. Assada.
Em unidades de aproximadamente 05 cm de diâmetro, coloração
uniforme, predominantemente marrom claro, sem sinais de partes
cruas ou queimadas, fresco e macio. A embalagem deve conter
extremamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional data de validade e quantidade
de produto e ser embalada in

250,000 KG. 83,50 20.875,00

30 Cupcake: produzido a base de farinha de trig - Cupcake: produzido a
base de farinha de trigo, ovos, leite, açúcar, manteiga e fermento
químico. Com cobertura de chantilly e confeitos coloridos. Sem
recheio. Peso individual de aproximadamente 150gr. Macio, fresco,
com coloração marrom claro. . A embalagem deve conter
extremamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional data de validade e quantidade
de produto e ser embalada individualmente

2.100,0 UN 4,99 10.479,00

33 Bolo de laranja, sem cobertura, sem recheio, bem assado, fresco,
produzido a base de farinha de trigo, ovos, açúcar, suco natural de
laranja, óleo vegetal e fermento químico. Deve conter lista de
ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, data de
validade e procedência. Acondicionado em embalagens bem
fechadas, próprias para bolo. - Bolo de laranja, sem cobertura, sem
recheio, bem assado, fresco, produzido a base de farinha de trigo,
ovos, açúcar, suco natural de laranja, óleo vegetal e fermento
químico. Deve conter lista de ingredientes, tabela nutricional, data
de fabricação, data de validade e procedência. Acondicionado em
embalagens bem fechadas, próprias para bolo.

400,000 KG. 29,80 11.920,00

42 Bolo de fubá, sem cobertura, sem recheio, bem assado, fresco,
produzido a base de farinha de trigo, farinha de milho, ovos, açúcar,
leite, óleo vegetal e fermento químico. Deve conter lista de
ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, data de
validade e procedência. Acondicionado em embalagens bem
fechadas, próprias para bolo. - Bolo de fubá, sem cobertura, sem
recheio, bem assado, fresco, produzido a base de farinha de trigo,
farinha de milho, ovos, açúcar, leite, óleo vegetal e fermento
químico. Deve conter lista de ingredientes, tabela nutricional, data
de fabricação, data de validade e procedência. Acondicionado em
embalagens bem fechadas, próprias para bolo.

150,000 KG. 29,40 4.410,00

43 Bolo recheado e confeitado (tipo aniversario). Cobertura:
Marshmallow (clara em neve, açúcar americano e essência de
baunilha). Recheio: Doce de leite, creme de leite, coco ralado e com
gotas de chocolate. Acondicionado em fatias de aproximadamente
150gr em embalagem de isopor coberta de plástico filme. - Bolo
recheado e confeitado (tipo aniversario). Cobertura: Marshmallow
(clara em neve, açúcar americano e essência de baunilha). Recheio:
Doce de leite, creme de leite, coco ralado e com gotas de chocolate.
Acondicionado em fatias de aproximadamente 150gr em
embalagem de isopor coberta de plástico filme.

2.000,0 KG 30,99 61.980,00

44 Bolo recheado, com 3 camadas de bolo simples e 2 recheios. Os
recheios podem ser de creme 3 leites, coco, abacaxi, chocolate,
doce de leite, amendoim. Deve conter cobertura de glacê com
chantili ou claras em neve (preparadas a mais de 65°C).
Acondicionado em fatias de aproximadamente 150gr em
embalagem de isopor coberta de plástico filme. - Bolo recheado,
com 3 camadas de bolo simples e 2 recheios. Os recheios podem
ser de creme 3 leites, coco, abacaxi, chocolate, doce de leite,
amendoim. Deve conter cobertura de glacê com chantili ou claras

2.000,0 KG. 39,40 78.800,00



Página: 4 / 10

em neve (preparadas a mais de 65°C). Acondicionado em fatias de
aproximadamente 150gr em embalagem de isopor coberta de
plástico filme.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
51 Pão caseiro, fresco, livre de mofos e sujidades, cor e odor

característico, sem partes cruas ou queimadas. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalados em pacotes plásticos bem fechados. - Pão caseiro,
fresco, livre de mofos e sujidades, cor e odor característico, sem
partes cruas ou queimadas. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro. Embalados
em pacotes plásticos bem fechados.

100,000 KG. 18,80 1.880,00

52 Pão de forma, fatiado, fresco, livre de mofos e sujidades, cor e odor
característico. A embalagem deverá conter externamente os dados
de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro. Pacotes bem vedados, com 500g. -
Pão de forma, fatiado, fresco, livre de mofos e sujidades, cor e odor
característico. A embalagem deverá conter externamente os dados
de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro. Pacotes bem vedados, com 500g.

150,000 UND 7,50 1.125,00

53 Pão tipo hot-dog, livre de mofos e sujidades, macio,  co - Pão tipo
hot-dog, livre de mofos e sujidades, macio,  cor e odor
característico, unidades com cerca de 50 gramas. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Pacotes com 4 unidades.

500,000 PCT 3,50 1.750,00

Total do Participante: 384.259,00

Participante: PANIFICADORA DOCE ALIANCA LTDA

2 Doces Confeitados (churros, prestigio, nozes, damasco, coco, úriço,
olho de sogra) por cento (100 unidades) - Doces Confeitados
(churros, prestigio, nozes, damasco, coco, úriço, olho de sogra) por
cento (100 unidades)

310,000 CEN 190,00 58.900,00

5 Mini franciscano: Caracteristicas: Produtos a base de farinha de
trigo, com sabores variados de calabresa, presunto e brócolis).
Acondicionado em embalagens plásticas. Apresentar rotulagem
com data de fabricação data de validade, lista de ingredientes,
fabricante, peso e informações nutricionais - Mini franciscano:
Caracteristicas: Produtos a base de farinha de trigo, com sabores
variados de calabresa, presunto e brócolis). Acondicionado em
embalagens plásticas. Apresentar rotulagem com data de
fabricação data de validade, lista de ingredientes, fabricante, peso e
informações nutricionais

2.700,0 UND 1,90 5.130,00

7 MINI PIZZA. Caracteristicas: Produtos a base de farinha de trigo,
com sabores variados de bacon com milho, frango,
estrogonofe de frango, estrogonofe de carne; bacon e brócolis.
Acondicionado individualmente em embalagens plásticas.
Apresentar rotulagem com data de fabricação data de validade,
lista de ingredientes, fabricante, peso e informações nutricionais. -
MINI PIZZA. Caracteristicas: Produtos a base de farinha de trigo,
com sabores variados de bacon com milho, frango,
estrogonofe de frango, estrogonofe de carne; bacon e brócolis.
Acondicionado individualmente em embalagens plásticas.
Apresentar rotulagem com data de fabricação data de validade,
lista de ingredientes, fabricante, peso e informações nutricionais.

2.800,0 UN. 2,35 6.580,00

9 SALGADO ASSADO FOLHEADO PALMITO - com peso de no mínimo
de 0,20gramas cada; Acondicionado em bandejas de papelão
aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberto com
material impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a
entrega com 100 unidades o cento. - SALGADO ASSADO FOLHEADO

350,000 CEN 145,00 50.750,00



Página: 5 / 10

PALMITO - com peso de no mínimo de 0,20gramas cada;
Acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas
condições de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo
de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com 100 unidades o
cento.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 SALGADO ASSADO TIPO EMPADA DE PALMITO - peso 0,20 gramas.

Composição: farinha de trigo especial, amido de milho, sal, palmito,
leite, molho de tomate, alho e cebola. Acondicionado em bandejas
de papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberto
com material impermeável. O fornecedor deverá garantir validade
do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a
entrega com 100 unidades o cento. - SALGADO ASSADO TIPO
EMPADA DE PALMITO - peso 0,20 gramas. Composição: farinha de
trigo especial, amido de milho, sal, palmito, leite, molho de tomate,
alho e cebola. Acondicionado em bandejas de papelão aluminizado,
em perfeitas condições de higiene, coberto com material
impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no
prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com 100
unidades o cento.

310,000 CEN 165,00 51.150,00

13 SALGADO ASSADO TIPO TROUXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY -
mínimo 0,20 gramas cada; Acondicionado em bandejas de papelão
aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberto com
material impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a
entrega com 100 unidades o cento. - SALGADO ASSADO TIPO
TROUXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY - mínimo 0,20 gramas
cada; Acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em
perfeitas condições de higiene, coberto com material impermeável.
O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo
de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com 100 unidades o
cento.

260,000 CEN 115,00 29.900,00

16 SALGADO FRITO TIPO ENRROLADINHO DE SALSICHA - Com peso
mínimo de 0,20 gramas cada. Acondicionado em bandejas de
papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberto
com material impermeável. O fornecedor deverá garantir validade
do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a
entrega com 100 unidades - SALGADO FRITO TIPO ENRROLADINHO
DE SALSICHA - Com peso mínimo de 0,20 gramas cada.
Acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas
condições de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo
de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com 100 unidades

260,000 CEN 80,00 20.800,00

18 SALGADO FRITO TIPO RISOLES DE PRESUNTO E QUEIJO - Com peso
mínimo de 0,20 gramas cada. Acondicionado em bandejas de
papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberto
com material impermeável. O fornecedor deverá garantir validade
do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a
entrega com 100 unidades o cento - SALGADO FRITO TIPO RISOLES
DE PRESUNTO E QUEIJO - Com peso mínimo de 0,20 gramas cada.
Acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas
condições de higiene, coberto com material impermeável. O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo
de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com 100 unidades o
cento

300,000 CEN 82,00 24.600,00

20 Bolo de Cenoura:  Alimento a base de farinha de trigo, ovos, leite,
cenouras frescas, açúcar e fermento químico. Com cobertura de
chocolate. Sem sinais de partes queimadas ou cruas. Macio, fresco,
com coloração laranjada característica. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro. Devem estar
acondicionados em embalagens plásticas com tampa, própr - Bolo
de Cenoura:  Alimento a base de farinha de trigo, ovos, leite,
cenouras frescas, açúcar e fermento químico. Com cobertura de
chocolate. Sem sinais de partes queimadas ou cruas. Macio, fresco,
com coloração laranjada característica. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de

420,000 KG. 31,90 13.398,00



Página: 6 / 10

validade, quantidade do produto e número do registro. Devem estar
acondicionados em embalagens plásticas com tampa, própr

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 Sonho recheado, alimento a base de farinha de trigo, ovos, açúcar,

fermento biológico, sal, leite e gordura vegetal ou manteiga. Em
formato circular de até 7cm de diâmetro, frito em óleo vegetal,
coloração marrom claro, recheio de doce de leite ou goiabada,
envolto com açúcar refinado, macio, fresco, sem sinais de
queimado ou cru. A embalagem deve conter extremamente os
dados de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional data de validade e quantidade de produto e ser embal -
Sonho recheado, alimento a base de farinha de trigo, ovos, açúcar,
fermento biológico, sal, leite e gordura vegetal ou manteiga. Em
formato circular de até 7cm de diâmetro, frito em óleo vegetal,
coloração marrom claro, recheio de doce de leite ou goiabada,
envolto com açúcar refinado, macio, fresco, sem sinais de
queimado ou cru. A embalagem deve conter extremamente os
dados de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional data de validade e quantidade de produto e ser embal

250,000 KG. 36,90 9.225,00

24 Pão Frances, preparado a base de farinha de trigo refinada, - Pão
Frances, preparado a base de farinha de trigo refinada, sal, açúcar e
fermento biológico, em unidades de cerca de 50 gramas.
Acondicionados em embalagens plásticas bem vedadas, contendo
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.

600,000 KG 12,99 7.794,00

26 Nó doce macio, alimento a base de farinha de trigo, ovos, açúcar,
fermento químico, leite e óleo vegetal ou manteiga, frito. Formato
tradicional de nó com cerca de 06 cm de cumprimento, fresco e
macio, envolto por cobertura de açúcar ou coco. Embalado em
embalagem plástica, bem vedada. A embalagem deve conter
extremamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informações nutricionais, data de validade e
quantidade de produto. - Nó doce macio, alimento a base de farinha
de trigo, ovos, açúcar, fermento químico, leite e óleo vegetal ou
manteiga, frito. Formato tradicional de nó com cerca de 06 cm de
cumprimento, fresco e macio, envolto por cobertura de açúcar ou
coco. Embalado em embalagem plástica, bem vedada. A
embalagem deve conter extremamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informações nutricionais, data de
validade e quantidade de produto.

200,000 KG. 36,90 7.380,00

27 Grostoli macio doce, feito com ovos, farinha de trigo, açúcar,
manteiga, leite e fermento. Devem ser fritos em óleo de primeiro
uso, sem partes queimadas ou cruas, com coloração característica,
frescos. Tamanho unitário máximo de 15 cm. Acondicionados em
embalagens plásticas vedadas. - Grostoli macio doce, feito com
ovos, farinha de trigo, açúcar, manteiga, leite e fermento. Devem
ser fritos em óleo de primeiro uso, sem partes queimadas ou cruas,
com coloração característica, frescos. Tamanho unitário máximo de
15 cm. Acondicionados em embalagens plásticas vedadas.

300,000 KG. 26,45 7.935,00

29 Esfirra de carne moída – Alimento a base de farinha de trigo, ovos,
açúcar, fermento biológico, sal, leite e óleo vegetal ou manteiga.
Recheada com carne de gado moída. Assada. Em unidades de
aproximadamente 05 cm de diâmetro, coloração uniforme,
predominantemente marrom claro, sem sinais de partes cruas ou
queimadas, fresco e macio. A embalagem deve conter
extremamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional data de validade e quantidade
de produto e ser em - Esfirra de carne moída – Alimento a base de
farinha de trigo, ovos, açúcar, fermento biológico, sal, leite e óleo
vegetal ou manteiga. Recheada com carne de gado moída. Assada.
Em unidades de aproximadamente 05 cm de diâmetro, coloração
uniforme, predominantemente marrom claro, sem sinais de partes
cruas ou queimadas, fresco e macio. A embalagem deve conter
extremamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional data de validade e quantidade
de produto e ser em

300,000 KG. 83,45 25.035,00

31 Cuca simples, sem recheio, a base de: farinha de trigo, açúcar,
ovos, água, manteiga, sal e fermento biológico, com cobertura de

330,000 KG. 23,75 7.837,50



Página: 7 / 10

farofa, a base de manteiga, aguçar e farinha de trigo. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Embalada em pacote plástico, individualmente. - Cuca simples, sem
recheio, a base de: farinha de trigo, açúcar, ovos, água, manteiga,
sal e fermento biológico, com cobertura de farofa, a base de
manteiga, aguçar e farinha de trigo. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro. Embalada
em pacote plástico, individualmente.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 Bolo recheado: com 1 camada recheado com doce de leite e coco,

massa de pão de ló c/ sabor de baunilha, com cobertura de glace
branco e coco. Acondicionado em fatias de aproximadamente 150gr
em embalagem de isopor coberta de plástico filme. - Bolo recheado:
com 1 camada recheado com doce de leite e coco, massa de pão de
ló c/ sabor de baunilha, com cobertura de glace branco e coco.
Acondicionado em fatias de aproximadamente 150gr em
embalagem de isopor coberta de plástico filme.

2.400,0 KG. 44,85 107.640,00

34 Bolo de Chocolate sem cobertura: Características: Alimento a base
de farinha de trigo, ovos, açúcar, cacau em pó, óleo vegetal ou
manteiga, e fermento químico, com coloração marrom
característica, sem sinais de partes queimadas ou cruas, sem
cobertura. Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto - Bolo
de Chocolate sem cobertura: Características: Alimento a base de
farinha de trigo, ovos, açúcar, cacau em pó, óleo vegetal ou
manteiga, e fermento químico, com coloração marrom
característica, sem sinais de partes queimadas ou cruas, sem
cobertura. Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto

360,000 KG. 29,75 10.710,00

35 Bolacha glacê: cobertura de glacê a base de claras de ovos,
produzida a base de farinha de trigo, ovos, açúcar, fermento
químico, leite e óleo vegetal ou manteiga. Macia, fresca, com
coloração marrom claro, sem sinais de queimada. Formato de
rosquinha, com cerca de 10 cm de diâmetro.  A embalagem deve
conter extremamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional data de validade e quantidade
de produto e ser embalada individualmente - Bolacha glacê:
cobertura de glacê a base de claras de ovos, produzida a base de
farinha de trigo, ovos, açúcar, fermento químico, leite e óleo vegetal
ou manteiga. Macia, fresca, com coloração marrom claro, sem
sinais de queimada. Formato de rosquinha, com cerca de 10 cm de
diâmetro.  A embalagem deve conter extremamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional
data de validade e quantidade de produto e ser embalada
individualmente

320,000 KG. 38,90 12.448,00

36 BOLACHA DE COCO. Características:  Alimento a base de farinha de
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, coco ralado, ovos.
Deve ter coloração característica, sem sinais de partes queimadas
ou cruas, em formato retangular, com tamanho máximo de 10 cm.
Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada,
rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as
informações nutricionais do produto. - BOLACHA DE COCO.
Características:  Alimento a base de farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico, açúcar, coco ralado, ovos. Deve ter
coloração característica, sem sinais de partes queimadas ou cruas,
em formato retangular, com tamanho máximo de 10 cm.
Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada,
rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as
informações nutricionais do produto.

360,000 KG. 35,45 12.762,00

38 Bolacha caseira de fubá, em formato de rosquinha, produzida a
base de farinha de trigo, farinha de milho, ovos, açúcar, manteiga e
fermento químico. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do

200,000 KG. 31,90 6.380,00



Página: 8 / 10

produto e número do registro. Acondicionadas em pacotes plásticos
bem vedadas - Bolacha caseira de fubá, em formato de rosquinha,
produzida a base de farinha de trigo, farinha de milho, ovos, açúcar,
manteiga e fermento químico. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro.
Acondicionadas em pacotes plásticos bem vedadas

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
39 Bolacha caseira, simples, sem cobertura, produzida a base de

farinha de trigo, ovos, açúcar, manteiga e fermento químico. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação
e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do
lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Acondicionadas em pacotes plásticos bem vedadas. - Bolacha
caseira, simples, sem cobertura, produzida a base de farinha de
trigo, ovos, açúcar, manteiga e fermento químico. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote,
data de validade, quantidade do produto e número do registro.
Acondicionadas em pacotes plásticos bem vedadas.

200,000 KG. 31,90 6.380,00

40 BOLACHA DE MEL. Características:  Farinha de trigo enriquecida
com ferro/ ácido fólico, mel, chocolate, açúcar, ovos, e bicarbonato
de sódio. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente,
fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem
como as informações nutricionais do produto. - BOLACHA DE MEL.
Características:  Farinha de trigo enriquecida com ferro/ ácido fólico,
mel, chocolate, açúcar, ovos, e bicarbonato de sódio. Embalagem:
Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com
data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações
nutricionais do produto.

200,000 KG. 41,85 8.370,00

41 bolacha de nata: Alimento a base de farinha de trigo, nata de cor
marrom clara, em formato retangular ou redondo, com no máximo
10 cm de comprimento, sem sinais de partes queimadas ou cruas.
Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada,
rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as
informações nutricionais do produto. - bolacha de nata: Alimento a
base de farinha de trigo, nata de cor marrom clara, em formato
retangular ou redondo, com no máximo 10 cm de comprimento,
sem sinais de partes queimadas ou cruas.   Embalagem:
Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com
data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações
nutricionais do produto.

200,000 KG. 34,95 6.990,00

45 Bolo salgado, com massa a base de farinha de trigo, leite, ovos,
óleo vegetal. Com recheio de peito de frango desfiado, tomate,
cebola, tempero verde, ervilha em conserva e milho verde em
conserva. Deve estar bem assado, sem partes queimadas ou cruas.
Acondicionado em embalagens plásticas vedadas. - Bolo salgado,
com massa a base de farinha de trigo, leite, ovos, óleo vegetal. Com
recheio de peito de frango desfiado, tomate, cebola, tempero verde,
ervilha em conserva e milho verde em conserva. Deve estar bem
assado, sem partes queimadas ou cruas. Acondicionado em
embalagens plásticas vedadas.

150,000 KG. 43,45 6.517,50

46 Bolo simples, sem cobertura, sem recheio, bem assado, fresco,
produzido a base de farinha de trigo, ovos, açúcar, leite, manteiga e
fermento químico. Deve conter lista de ingredientes, tabela
nutricional, data de fabricação, data de validade e procedência.
Acondicionado em embalagens bem fechadas, próprias para bolo. -
Bolo simples, sem cobertura, sem recheio, bem assado, fresco,
produzido a base de farinha de trigo, ovos, açúcar, leite, manteiga e
fermento químico. Deve conter lista de ingredientes, tabela
nutricional, data de fabricação, data de validade e procedência.
Acondicionado em embalagens bem fechadas, próprias para bolo.

150,000 KG. 39,35 5.902,50

47 Cuca recheada, massa a base de: farinha de trigo, açúcar, ovos,
água, manteiga, sal e fermento biológico, com cobertura de farofa,
a base de manteiga, aguçar e farinha de trigo, recheio sabor doce
de leite. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e número

170,000 KG. 24,40 4.148,00



Página: 9 / 10

do registro. Embalada em pacote plástico, individualmente. - Cuca
recheada, massa a base de: farinha de trigo, açúcar, ovos, água,
manteiga, sal e fermento biológico, com cobertura de farofa, a base
de manteiga, aguçar e farinha de trigo, recheio sabor doce de leite.
A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional,
número do lote, data de validade, quantidade do produto e número
do registro. Embalada em pacote plástico, individualmente.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 Grostoli crocante salgado: alimento a base de farinha de tri -

Grostoli crocante salgado: alimento a base de farinha de trigo, ovos,
açúcar, fermento químico, leite e óleo vegetal ou manteiga,
frito.Formato tradicional, com cerca de 10 cm de cumprimento,
fresco e macio. Embalado em embalagem plástica, bem vedada. A
embalagem deve conter extremamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informações nutricionais, data de
validade e quantidade de produto.

200,000 KG 26,45 5.290,00

49 Grostoli seco doce: alimento a base de farinha de trigo, ovos,
açúcar, fermento químico, leite e óleo vegetal ou manteiga,
frito.Formato tradicional, com cerca de 10 cm de cumprimento,
fresco e macio. Embalado em embalagem plástica, bem vedada. A
embalagem deve conter extremamente os dados de identificação e
procedência, ingredientes, informações nutricionais, data de
validade e quantidade de produto. - Grostoli seco doce: alimento a
base de farinha de trigo, ovos, açúcar, fermento químico, leite e
óleo vegetal ou manteiga, frito.Formato tradicional, com cerca de
10 cm de cumprimento, fresco e macio. Embalado em embalagem
plástica, bem vedada. A embalagem deve conter extremamente os
dados de identificação e procedência, ingredientes, informações
nutricionais, data de validade e quantidade de produto.

150,000 KG. 26,45 3.967,50

50 Palito salgado, alimento a base de farinha de trigo, tipo salgado,
frito ou assado, tamanho aproximadamente de 10cm de
comprimento. A embalagem deve conter extremamente os dados
de identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional
data de validade e quantidade de produto e ser embalada
individualmente. - Palito salgado, alimento a base de farinha de
trigo, tipo salgado, frito ou assado, tamanho aproximadamente de
10cm de comprimento. A embalagem deve conter extremamente
os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional data de validade e quantidade de produto e ser
embalada individualmente.

200,000 KG. 32,45 6.490,00

Total do Participante: 530.410,00

Participante: PANIFICADORA E RESTAURANTE CENTRAL LTDA

1 BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA. Características:  Alimento
a base de farinha de trigo, ovos, açúcar, cacau em pó, óleo vegetal
ou manteiga, e fermento químico, com coloração marrom
característica, sem sinais de partes queimadas ou cruas, com
cobertura.   Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto. - BOLO
DE CHOCOLATE COM COBERTURA. Características:  Alimento a base
de farinha de trigo, ovos, açúcar, cacau em pó, óleo vegetal ou
manteiga, e fermento químico, com coloração marrom
característica, sem sinais de partes queimadas ou cruas, com
cobertura.   Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto.

650,000 KG. 33,25 21.612,50

3 Doces Tradicionais (brigadeiro, beijinho, bem casado, caju, leite
ninho) por cento (100 unidades) - Doces Tradicionais (brigadeiro,
beijinho, bem casado, caju, leite ninho) por cento (100 unidades)

330,000 CEN 130,00 42.900,00

8 Pastel de nata (recheios: brócolis, frango, carne e calabresa) O
fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo
de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com 100 unidades o
cento. - Pastel de nata (recheios: brócolis, frango, carne e
calabresa) O fornecedor deverá garantir validade do produto, no
prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega com 100
unidades o cento.

200,000 CEN 134,00 26.800,00



Página: 10 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 SALGADO FRITO TIPO COXINHA DE FRANGO - Com peso mínimo de

0,20 gramas cada. Acondicionado em bandejas de papelão
aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberto com
material impermeável. O fornecedor deverá garantir validade do
produto. - SALGADO FRITO TIPO COXINHA DE FRANGO - Com peso
mínimo de 0,20 gramas cada. Acondicionado em bandejas de
papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberto
com material impermeável. O fornecedor deverá garantir validade
do produto.

260,000 CEN 84,00 21.840,00

21 SUCO INTEGRAL, NATURAL, DIVERSOS SABORES 1lt - SUCO
INTEGRAL, NATURAL, DIVERSOS SABORES 1lt

2.000,0 UND 7,89 15.780,00

Total do Participante: 128.932,50

Total Geral:1.043.601,50

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 17.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00 R$ 209.570,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/03/2023São Domingos,


